
PROTOKÓŁ NR XLI/2018 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 25 maja 2018 r. 
 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 17 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XLI sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. Dzień 

dobry, witam wszystkich bardzo serdecznie. Bardzo serdecznie witam wszystkich Państwa, 

którzy przybyli na dzisiejsze obrady, ze szczególną atencją witam Panią Barbarę 

Wandyszewską, witam serdecznie, zaraz powiem skąd Pani obecność, Pani jest mamą Kacpra 

Wandyszewskiego, którego serdecznie witam i za moment powiemy dlaczego Kacper jest 

z nami, a towarzyszy Państwu Pani Jolanta Majka, znana nam, kiedyś zawodnicza, a dzisiaj 

nauczyciel SOSW Nr 1. Pani trenuje Kacpra Wandyszewskiego, który zdobył w tym roku 

złoty medal w kategorii indywidualnej na 50 metrów stylem grzbietowym, a srebrny stylem 

dowolnym, też na tym samym dystansie w mistrzostwach Polski w pływaniu „Sprawni 

razem”, zanim przejdziemy do gratulacji, dotrzymajmy formalności.  

 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 16 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa 

zostaniemy przy porządku obrad i przegłosujmy go, żeby wprowadzić pkt 9a, ponieważ to jest 

zmiana, która wynika z dochowania terminu odpowiedzi na skargę. Komisja Rewizyjna, za co 

dziękuję, rozpatrzyła tą skargę. Proponuję, żeby ten pkt 9a był wprowadzony. Przypominam, 

że potrzebna jest bezwzględna większość ustawowego składu Rady. Zarządził głosowanie 

nad wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez dodanie pkt 9a.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Porządek obrad XLI sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 25 maja 2018 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XL sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 kwietnia 2018 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 2/XLI/18). 
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7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 3/XLI/18). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024 

(Nr druku: 4/XLI/18). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Police (Nr druku: 1/XLI/18). 

9a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi 

z dnia 3 kwietnia 2018 r. dotyczącej działalności Starosty Polickiego (Nr druku: 

5/XLI/18). 

10. „Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Polickim”. 

11. „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2017 r.”. 

12. Rozwój i promocja Powiatu Polickiego. „Informacja z zakresu rozwoju i promocji 

Powiatu Polickiego w okresie od 1 maja 2017 r. do 30 kwietnia 2018 r.”. 

13. Sport i turystyka w Powiecie Polickim. „Informacja o realizacji zadań Powiatu 

Polickiego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki 

i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci 

i młodzieży za okres od 1 maja 2017 r. do 30 kwietnia 2018 r.”. 

14. Interpelacje i pytania radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Punkt przyjęto, więc 

mamy porządek obrad jak przed nami. Zapraszam na środek Kacpra Wandyszewskiego, Panią 

Jolantę Majkę oraz Panią Barbarę Wandyszewską. Proszę Państwa to jest trzecia sesja pod 

rząd, gdzie mamy wielką przyjemność, a jeszcze większy zaszczyt wykazać nasze 

uszanowanie, uznanie dla tych, którzy osiągają rzeczy ponad lokalne, osiągają rzeczy na 

arenie krajowej. Bardzo byśmy chyba wszyscy sobie życzyli, abyśmy mogli robić to co sesję, 

aby takie okoliczności się trafiały, serdecznie Państwu gratulujemy.     

 

Złożono gratulacje oraz wręczono upominki Kacprowi Wandyszewskiemu uczniowi Szkoły 

Podstawowej nr 10 Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 dla Dzieci 

Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, za zdobycie 

złotego medalu w Mistrzostwach Polski w Pływaniu „Sprawni Razem”, w kategorii 

indywidualnej na 50 metrów, stylem grzbietowym oraz srebrnego medalu stylem 

dowolnym  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Gratulujemy również 

Pani trener, cieszymy się bardzo, że przekazuje Pani swoje wielkie doświadczenie na młode 

pokolenie. Naprawdę jesteśmy z tego bardzo dumni. Pani jest też wychowanką SOSW Nr 1, 

nie tylko nauczycielką, ale i wychowanką, więc to sztafeta pokoleń, używając takiego 

sformułowania. Gratulujemy Pani serdecznie, cieszymy się bardzo, że są tacy ludzie, którym 

się chce chcieć, są ludzie, którzy są skuteczni. Kacper, pływaj dalej, wygrywaj dalej, trzymaj 

się mocno. Gratulujemy raz jeszcze. Dziękujemy bardzo. Proszę Państwa jeszcze raz 

powtórzę, że dałoby się tak co sesję, ale jeszcze pozwólcie, że przywitam naszych młodych 

następców. Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej Rady Regionu, Jakuba 

Waszkiewicza i Roberta Skórzyńskiego. Witamy Was. Dżentelmeni przeprowadzili wspaniałą 

akcję, wspaniałe zawody sportowe, już kolejny raz skutecznie to zrobili. Gratulujemy Wam. 

Tak trzymać. Proszę Państwa przechodzimy do pracy, jako że dziś musimy się spinać, bo 

o 12:30 mamy spotkanie w Zespole Szkół. Spotkanie inaugurujące w Powiecie obchody 



4 

 

stulecia odzyskania niepodległości. Zapraszamy serdecznie. Jeśli ktoś przez jakieś 

przeoczenie nie dostał zaproszenia, w co wątpię, ale zapraszamy 12:30, Zespół Szkół, sala 

konferencyjna.  

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XL sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 kwietnia 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XL sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 20 kwietnia 2018 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Informacja o stanie prac w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg stanowi załącznik 

nr 12 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pana 

Starostę o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, to co dotyczy pracy Zarządu jest 

zawarte w dokumencie, którego kopię możecie sobie jeszcze Państwo zabrać, natomiast 

oprócz tych rzeczy, które są w sprawozdaniu zawarte pozwólcie, że powiem. Nie wiem jak 

zacząć, ale zakończyła się kompleksowa kontrola RIO. Czy to poczucie ulgi? Może tak, bo 

kompleksowa kontrola to szczególny moment dla każdego samorządu, kiedy tak jak i tutaj od 

2015 r., a więc od momentu, kiedy Zarząd zaczął funkcjonować dotyczyła różnych aspektów. 

W zasadzie można powiedzieć wszystkich aspektów funkcjonowania Starostwa. 

Spodziewamy się mniej więcej za 2 miesiące wyników tej kontroli, ale jesteśmy już po niej. 

Chciałbym poinformować Państwa również, bo dzisiaj jest szczególny moment i to wszyscy, 

wszystkie media od rana o tym mówią, że 25 maja – RODO. Dziś jest ten trudny dzień, ja 

bym powiedział trudny, bo mamy orientację z innych samorządów, że to są dość znaczące 

procedury i zmiany, natomiast z przyjemnością pragnę poinformować Państwa, że jesteśmy 

gotowi. Z dniem dzisiejszym zostało wydane Zarządzenie Starosty w tej sprawie i osobą, 

która będzie koordynatorem i pełnomocnikiem, czyli naszym Inspektorem Ochrony Danych 

Osobowych jest pan Andrzej Podlecki, który jest naszym pracownikiem, Naczelnikiem 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, ale również był tym, który już 

dobrych parę miesięcy temu, jak nie rok, nawet dwa lata przygotowywał, żebyśmy byli na ten 

moment gotowi. To taka informacja. Jeszcze jadana ze spraw, odbyło się walne zgromadzenie 

Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego. Jako, że jestem reprezentantem nas, wszystkich 

Państwa, to zawsze o tym staramy się przypomnieć. Z istotnych tematów z perspektywy, 

oprócz formalnych dotyczących absolutorium dla Zarządu, przyjęcia sprawozdania przez 

Komisję Rewizyjną, jeśli chodzi o wydatki finansowe, to były poruszane bardzo istotne 
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tematy dotyczące przeorganizowania, czyli zwiększenia zakresu organizacyjnego biura 

Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego w związku z uruchomieniem i realizacją 

Szczecińskiej Kolei Metropolitarnej, ważna, duża rzecz rzeczywiście, przerażająca nawet 

patrząc na ilość pieniążków, która będzie na to przeznaczona, nie mniej jednak rusza i co 

najważniejsze chyba z jakąś nadzieją wszystkich mieszkańców, nie tylko Polic, ale i Powiatu 

Polickiego jest to sprawa ważna. Poruszone również były różne aspekty, jako reprezentanci 

powiatów, czyli wszystkie samorządy, gminy i ja jako przedstawiciel Powiatu poruszaliśmy 

kwestię taką dotyczącą koordynacji działań przy podejmowaniu decyzji przez Szczecin, 

a mianowicie takich działań, czy takich decyzji, które skutkują pośrednio na gminy ościenne, 

mam na myśli chociażby bramki preselekcyjne pamiętacie Państwo, ponieważ dziś już ten 

problem nie jest obecny i nie jest trudnością, natomiast jest to klasyczny jeden z przykładów, 

że decyzja Szczecina ma ogromne znaczenie na nasze samorządy i jako reprezentanci 

Powiatu Polickiego poprosiliśmy pana Prezydenta, co oczywiście zostało przez niego 

pozytywnie przyjęte, że w procesach podejmowania decyzji zarówno tych technicznych ale 

i społecznych, chociażby bezpłatny, za złotówkę bilet dla uczniów, żeby jednak następowało 

porozumienie międzysamorządowe, szukając docelowo rozwiązań i omawiając przede 

wszystkim to pod kątem skutków, bo jak wiemy następstwem wprowadzonych zmian, czy 

udogodnień zawsze jest potrzeba społeczna, która wynika od naszych mieszkańców, którzy 

też by tak chcieli, stąd też pan Prezydent uznał i deklarował, że będzie starał się zobowiązać 

swoje służby do tego, ażeby rzeczywiście do tych koordynacji dochodziło i żeby później nie 

tworzyć dyskomfortowej sytuacji, że mieszkaniec Powiatu Polickiego czy uczeń, który nawet 

w tym przypadku jest uczniem szkoły szczecińskiej może nie mieć takiego biletu. Wiem, że 

w tej kwestii i we wszystkich innych jest deklaracja współpracy i szukanie takich rozwiązań, 

żeby one były optymalne i sprawy drogowe oczywiście zdajemy sobie sprawę i dziś będzie to 

w ostatniej części sesji, jesteśmy cały czas w trakcie tego łatania, bo to łatanie już przestaje 

być wielką wartością, bo stan dróg jest jaki jest, jak Państwo wiecie, niestety czekamy na 

rozstrzygnięcia dotyczące ewentualnych dofinansowań, nie ma co prognozować, 15 maja 

miała być lista rankingowa, nie ma ale będzie do 30 maja, w kwestii dotyczących dwóch 

naszych zadań drogowych, czyli ul. Długa i Przecław. Będziemy Państwa informować 

oczywiście kiedy ta decyzja ostateczna o dofinansowaniu bądź nie nastąpi, natomiast 

w kwestiach dotyczących stanu dróg to mamy szczególnie trudną sytuację Gminy 

Kołabskowo, co zresztą każdorazowo jest podkreślane przez radnych z tamtego terenu, 

szczególnie panią Izabelę Wesołowską-Kośmider. Zniecierpliwienie ludzi już sięgnęło, może 

nie zenitu, ale na pewno jest bardzo duże i dziś poinformowała mnie Pani Wójt, że oprócz 

petycji, która wpłynęła od mieszkańców Kamieńca, Będargowa, wszyscy sołtysi gminy 

Kołbaskowo w zasadzie bez wyjątku składają petycje z podpisami, myślę nawet jak to 

zsumujemy tysięcy już osób, o tym, że koniecznym jest podejmowanie jakichkolwiek działań 

poza bieżącymi sprawami, dotyczącymi rozwiązania ich trudności drogowych, jest to 

trudność, jest to kłopot. Oczywiście my, jako Zarząd, kiedy te petycje formalnie wpłyną, 

będziemy się do nich odnosić, ale też na pewno będziemy musieli z Państwem kontaktować 

się, ażeby szukać jakichś doraźnych rozwiązań i nie bez znaczenia jest fakt, który na Forum 

Samorządowym wybrzmiał, że przyjęcie strategii realizacji inwestycji drogowych, jednych, 

dwóch, których wartość jak Państwo już wiecie znaczenie przekracza założenia, choćby 

przykład przebudowy Police-Szczecin, ja już o tym mówiłem, wnioskowany kiedyś był do 

ZIT-u wniosek jeszcze przez poprzedni Zarząd, który opiewał na kwotę 8 mln, tymczasem 

samo skosztorysowanie tego, przeprowadzając cały remont razem z wiaduktem to 20 parę 

milionów np. Bezrzecze 900 metrów drogi kosztorys ponad 8 mln zł. To są bardzo poważne 

zadania, które powodują i to był wniosek z forum m.in., że nie ma szans na to, żeby dziś 

w ograniczonych możliwościach pozyskiwania zewnętrznych środków, mimo najszczerszych 

starań ze strony czy Zarządu, czy gmin, które chcą partycypować czując ten obowiązek, 

rozwiązać te problemy nawet w jednej kadencji czy tej czy następnej. Musimy wprowadzić 



6 

 

jednak to, co na samym początku było deklarowane przez nas, jako przedstawicieli koalicji 

wspólnoty samorządowej Gryf i PiS, żeby wrócić do pewnego planu, do pewnych założeń, 

które będą pokazywać i uzgodnień z samorządami gminnymi te inwestycje, które 

strategicznie będziemy rozwiązywać i szukać dla nich środków, mówiąc o tak poważnych 

kosztach, ale również musimy tak gospodarować budżetem Powiatu Polickiego i szukać 

takich rozwiązań, które w sposób czasowy na dwa czy pięć lat będą rozwiązaniem dla 

mieszkańców głównie jeśli chodzi o infrastrukturę drogową. Nie ma po prostu wyjścia, bo 

czekać na pieniądze wewnętrzne licząc nawet, że będziemy mieli gotowe wszystkie projekty 

techniczno-inwestycyjne to naprawdę jest to tak odległy czas, że nie damy rady, ludzie już nie 

mają tyle cierpliwości, oni szanują to, oni widzą, że Państwo jako radni, my jako Rada 

szukamy różnych możliwości ale ich cierpliwość się kończy, czego pewnie wyrazem będą te 

petycje, które wpłyną, Państwu zreferuję i to tak bardzo ogólnie. Jeszcze ważną rzeczą jest to, 

że zostało uzgodnione i jesteśmy w trakcie wdrożenia, wspominałem o tym Stobnie, o tych 

problemach z tą wodą, o tych zdjęciach kuriozalnych, kiedy to w środku zimy kuty jest lód, to 

są zdjęcia, które przypuszczam nigdzie indziej mogłyby się nie zdarzyć, ale taki jest problem 

z melioracją przy niektórych odcinkach dróg powiatowych, więc z jednej strony ten problem 

samej miejscowości Stobno będzie rozwiązany, jest tu porozumienie pomiędzy Gminą 

Kołbaskowo, docelowo będzie przed jesienią, czyli przed zimą krótko mówiąc będzie 

zrobiona instalacja deszczowa na tym odcinku, żeby uniknąć takich zdarzeń, natomiast 

również tak, jak zakładaliśmy już po otrzymaniu ostatecznej informacji w sprawie wysokości 

środków z funduszu będziemy też, jako Zarząd rozważać kwestię podjęcia działań, 

szczególnie w trudniejszych miejscach, tam gdzie trzeba doprowadzić do rekultywacji tych 

systemów, a więc chociażby rowów melioracyjnych przydrożnych, a więc tych działań, które 

pozwolą przynajmniej na zminimalizowanie ewentualnych skutków w okresie jesienno-

zimowym, takie jak miały miejsce w Stobnie czy Będargowie. Bardzo ogólnie, jeśli byłyby 

jakieś konkretne pytania, to serdecznie Państwa proszę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o pytania. Jeśli 

nie to dziękujemy bardzo 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 2/XLI/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczących Komisji o opinie, zaczynamy od Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu. Bardzo proszę Pana Przewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Jeżeli 

chodzi o stanowisko Komisji w zakresie uchwały w sprawie zmian w budżecie, nr druku 2, 

tak jak Pan Przewodniczący powiedział, Komisja zajęła się tym projektem na 

poniedziałkowym posiedzeniu. Został ten projekt, jak ostatnio również szczegółowo 

omówiony. Zostały tutaj przedstawione propozycje, które będą podlegały zmianie 

w budżecie, w szczególności w zakresie zmian w środkach przeznaczanych na działania 

promocyjne. Największą dyskusję przeprowadziliśmy w punkcie 3 tej uchwały. Były różne 

głosy w zakresie wydatkowania środków w punkcie 3, pozycji a) w tym pierwszym myślniku 

w tej kwocie 65 tys. zł. Komisja miała tutaj zdania podzielone. Już może tutaj nie będę się 

rozwodził, bo o tym dużo było mówione na posiedzeniu Komisji. W każdym razie, jeżeli 

chodzi o całość uchwały, uchwała została przyjęta przez Komisję w stosunku głosów 4 

radnych za, 2 radnych się wytrzymało od głosu. Dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

Przewodniczący innych Komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Pani Przewodnicząca 

Magdalena Zagrodzka.  
 

Przewodnicząca Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Magdalena Zagrodzka 

– Tak, nasza Komisja również rozpatrywała ten projekt uchwały. Też mieliśmy duże 

wątpliwości i pytań tutaj do pani Naczelnik, ale podsumowując Komisja przyjęła uchwałę 2 

głosami za i 2 wstrzymującymi się.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczących innych Komisji? Jeśli nie ma to bardzo proszę Państwa Radnych. Opinie, 

stanowiska, wypowiedzi w sprawie tej uchwały? Czy Pani Skarbnik chciałaby, bo pominąłem 

Panią przy tej uchwale, ale ona była bardzo mocno wałkowana, więc jeśli Pani ma ochotę to 

bardzo proszę. To nie było celowe naprawdę. Uchybienie, ale naprawdę była szczegółowo 

punkt po punkcie omawiana podczas Komisji. Jeśli nie to głosujemy. Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XLI/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 13 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 3 
 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                             Uchwała Nr XLI/332/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 14 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok (Nr druku: 3/XLI/18). 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy Pani Skarbnik 

chciałaby zabrać głos? Jeśli tak to proszę.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Tu akurat tak. Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, tylko chciałabym powiedzieć, że jest autopoprawka Zarządu do uzasadnienia. 

Nastąpiła pomyłka w nazwie zadania wymienionego w punkcie 21 załącznika nr 11, a sama 

uchwała porządkuje wszystkie złączniki w związku z dokonanymi zmianami oraz zmianami 

dokonanymi w przeciągu miesiąca.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy 

Przewodniczący Komisji w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Panie Przewodniczący? 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 
Komisja tutaj nie miała uwag. Przyjęła ten projekt bez uwag.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem. 

Przewodniczący innych Komisji? Państwo Radni? To jest konsekwencja poprzedniej 

uchwały. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały po autopoprawkach Zarządu Powiatu 

w Policach stanowiących załącznik nr 15 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16  

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                             Uchwała Nr XLI/333/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 17 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024 

(Nr druku: 4/XLI/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

tutaj konsekwentnie należy zmienić załącznik nr 1 w związku z dokonanymi zmianami 

w budżecie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oczywiście. Panie 

Przewodniczący?  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 
Konsekwencja wcześniejszych uchwał, Komisja również tutaj nie miała żadnych uwag 

i projekt zaakceptowała. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oczywiście. 

Przewodniczący innych Komisji? Państwo Radni? To głosujemy. Zarządził głosowanie 

nad  projektem uchwały (Nr druku: 4/XLI/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 

do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16  

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                             Uchwała Nr XLI/334/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 19 do protokołu 
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Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Police (Nr druku: 1/XLI/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o wprowadzenie. 

Pan Starosta Andrzej Bednarek.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, to jest kontynuacja współpracy 

z Gminą Police. Ona ma związek, z najkrócej mówiąc, z poprawą warunków bezpieczeństwa 

na drogach miejskich. Pomoc natomiast stanowi sfinansowanie dwóch, krótko mówiąc, 

kolejnych dwóch, ponieważ w zeszłym roku mieliśmy chyba 4 przejścia na drogach 

powiatowych ul. Piłsudskiego i Wyszyńskiego, a teraz kolejnych dwóch przejść poprzez 

zamontowanie oświetlenia. To dotyczy Gminy Police, Gmina przy tej okazji, tak jak 

i w zeszłym roku, kilka przejść robi na swoich ulicach. Przynajmniej na pewno nie 

obiektywne, ale subiektywne spostrzeżenie jest, ale wiele osób też wyrażało opinię, która 

potwierdza, że ten sposób doświetlenia przejść dla pieszych, który został wprowadzony 

w zeszłym roku rzeczywiście przynosi bardzo dobry efekt i to pewnie z perspektywy na 

pewno kierowców, bo to przecież sami Państwo wiecie, jeździmy, widzimy, szczególnie jak 

jest ciemno. Natomiast na pewno też z perspektywy służb policyjnych i też mieszkańców na 

pewno to, że jest to oświetlone daje większe poczucie bezpieczeństwa i tylko dodam, że dziś 

na Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa, z resztą konsekwentnie, już nie po raz 

pierwszy, Komisja zobowiązała Zarząd, co kontynuujemy i realizujemy, ażeby szukać 

podobnych rozwiązań, na tym wzorcu w Gminie Dobra i w Gminie Kołbaskowo, bo tam też 

mamy przejścia, które rzeczywiście może warto by było doświetlić. Oczywiście to będzie 

uzależnione od opinii ze strony Gmin, bo tutaj punkty świetlne, musi być prąd i wiele, wiele 

warunków, ale miejmy nadzieję, że ten wzorzec, który jest realizowany w Policach przeniesie 

się na najważniejsze dla mieszkańców, na bezpieczeństwo ich. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący Komisji. Bardzo proszę Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury 

i Rolnictwa Pan Mariusz Jędrak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak –

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący innych Komisji? Państwo Radni. Bardzo proszę Pan Przewodniczący 

Dominik Brzęcki. 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Ja chciałem w tym punkcie powiedzieć, że 

również bardzo pozytywnie przyjmuję to konsekwentne działanie w kierunku poprawy 

bezpieczeństwa i współpracy Powiatu z Gminą Police i perspektywy współpracy Powiatu 

z innymi gminami na terenie Powiatu. Chciałbym tu przypomnieć, że mam z tego powodu 

nadmierną satysfakcję właśnie dlatego, że takie działania są kontynuowane, bo jak Państwo 

pamiętacie, my jako pierwsi i tego nikt nam nie odbierze, w 2015 r. razem z Radnym 

Tomaszem Tokarczykiem złożyliśmy interpelację, gdzie wymieniliśmy kilkanaście przejść 

dla pieszych, w której to interpelacji zawnioskowaliśmy o montaż oświetlenia wertykalnego, 

tego oświetlenia punktowego na przejściach, które teraz jest kontynuowane i jest robione. 

Wtedy wiele osób się dziwiło, co wy wymyślacie? Taka inwestycja? Ile to będzie kosztować? 

Były pomysły sygnalizacji świetlnej i inne. To przeszło i dzisiaj okazało się, że w tamtym 

roku kilka przejść, w tym roku kolejnych kilka, w sumie będzie ich kilkanaście na terenie 

Gminy, kiedy w 2015 r. było tylko jedno przejście, w zasadzie przy przychodni na 
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ul. Siedleckiej. Dzisiaj jest ich kilka, będzie kilkanaście, a co pokazuje praktyka sprawdza się 

to. Sprawdza się to, że jednak ten sposób dbania o bezpieczeństwo, to oświetlenie punktowe 

i mieszkańcy to zauważają i też statystyki pokazują, że liczba potrąceń i wypadków na 

przejściach została praktycznie ograniczona do minimum. Tych sytuacji jest już o wiele mniej 

i to daje właśnie wyraz i obraz tego, że to jest dobry kierunek i dobra inwencja, która widzę 

wchodzi w życie i będzie dalej kontynuowana i z tego powodu mam niezmierną satysfakcję 

i bardzo dziękuję tutaj Włodarzom i Powiatu i Gminy za takie działania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Pan Mariusz Jędrak.  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Jędrak – Ja chciałem pogratulować Panom.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. A ja mogę 

mieć pytanie? Może Pani Naczelnik powie. Mamy wiedzę, bo na Komisji też było, jakie to 

przejścia będą w tym roku, te powiatowe, te 2? 

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – Jeżeli 

chodzi o przejścia na terenie dróg powiatowych, to będzie to skrzyżowanie ul. Piłsudskiego 

z ul. Przybora i wnioskowane przez Radę Osiedla Mścięcino przejście dla pieszych na 

ul. Asfaltowej przy wiadukcie, przy skrzyżowaniu z ul. Palmową. Ze strony Gminy Police 

Będzie to 5 przejść z tym, że tych 5 lokalizacji jeszcze nie do końca jest uzgodnione, dlatego 

nie chciałabym się wypowiadać. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Oczywiście, a wie Pani 

w ubiegłym roku jakie były nasze na drogach powiatowych?  

 

Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Magdalena Sochanowska – Police 

na ul. Piłsudskiego przy skrzyżowaniu z ul. Wyszyńskiego, przy sklepach Netto, DomLux, 

przy skrzyżowaniu z ul. Okulickiego na ul. Wyszyńskiego i ul. Cisowa. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

ktoś jeszcze w tej sprawie chciałby zabrać głos? Proszę Państwa jeśli nie to głosujemy. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XLI/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16  

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                             Uchwała Nr XLI/335/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 21 do protokołu 

 

Na sesję przybyła radna Anna Rybakiewicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 17 radnych. 
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Pkt 9a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi 

z dnia 3 kwietnia 2018 r. dotyczącej działalności Starosty Polickiego (Nr druku: 

5/XLI/18). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kolejna, pod tym 

punktem, który wprowadziliśmy uchwała dotycząca załatwienia skargi. To jest cały ciąg tych 

skarg, które rozpatrujemy od jakiegoś czasu. Bardzo proszę Pana Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Waldemara Echausta o wprowadzenie do projektu uchwały, tym razem ta skarga 

dotyczyła Pana Starosty.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, tak jak Przewodniczący zaznaczył jest to cały ciąg i dalszy ciąg skargi 

jednej osoby słabo widzącej na postępowanie, przede wszystkim tutaj jest ten akcent na 

postępowanie i działanie Dyrektora Zespołu Szkół. Przeniosło się to właśnie na skargę, która 

rozpatrywaliśmy 10 maja tutaj w siedzibie Starostwa, wysłuchując oczywiście skarżącego po 

raz kolejny. Skarżący do skargi nie wniósł nic dodatkowego poza tym, ze żądał od Pana 

Starosty ukarania Pani Dyrektor za niewłaściwe wykonywanie tych zaleceń, które według 

Niego powinny być wdrożone w tym systemie bezpieczeństwa dla osób słabowidzących. Była 

tutaj wyjaśniana sprawa przez pana Starostę. Wyjaśnienia polegały na pokazaniu całego 

katalogu pism i spotkań z Panią Dyrektor etc. do skarżącego wszystko to nie trafiło, Komisja 

po rozpatrzeniu całego tego postępowania i tych skarg uznała skargę za bezzasadną. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy są pytania 

w tej sprawie do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej? Może macie Państwo jakieś 

wątpliwości? Jeśli nie to głosujemy. Przypominam, że Komisja rekomenduje, żeby skargę 

uznać za bezzasadną. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XLI/18) 

projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16  

przeciw - 0 

wstrzymało się - 1 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                             Uchwała Nr XLI/336/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 23 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

skończyliśmy blok uchwał. Możemy zrobić 5-10 min. przerwy? Jak Państwo uważacie? Po to, 

żeby pójść ze sprawozdaniami i później skończyć sesję i przemieścić się? Co Państwo na to? 

To robimy, ze względu na ten czas, żeby go tak efektywnie wykorzystać. Zatem 10 min.  

 

 

Przerwa 10 minut. 
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Pkt 10. „Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie Polickim”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, teraz 

przechodzimy do bloku sprawozdań. Ocena zasobów pomocy społecznej w Powiecie 

Polickim, to jest jeden z punktów, który musi być rozpatrzony. Wprowadzenia dokona Pani 

Beata Chmielewska, Członek Zarządu. Bardzo proszę.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, jest to 

dokument przygotowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, który jest 

obligatoryjny ze względu na przepisy prawa i zawiera ocenę zasobów pomocy społecznej, 

czyli kto, z jakich możliwości skorzystał, jakiego wsparcia udzielono mieszkańcom Powiatu 

Polickiego. Jest Pani Dyrektor, gdyby były pytania, to bardzo proszę.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

podyskutujmy na temat tego dokumentu. Czy Pani Dyrektor chciałaby zabrać głos? Nie. Czy 

są jakieś uwagi do tego sprawozdania? Pani Dyrektor ja mam prośbę, dosłownie dwie minuty 

na temat zastępczych rodzin. Dwie minuty, ilość, rodziny zawodowe, niezawodowe, żeby 

wybrzmiało. Rodziny spokrewnione z dzieckiem, niespokrewnione. To są takie informacje, 

ten temat rodzicielstwa zastępczego co jakiś czas wraca w aspekcie domów dziecka, ale nie 

tylko. Proszę bardzo.   

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska. – Na 

terenie naszego Powiatu jest stosunkowo dużo rodzin zastępczych, bo mamy zawsze około 

143, dane są ruchome, czy bierzemy na koniec roku, czy w ciągu roku, w każdym razie około 

143, w których jest zawsze około 175 dzieci. W większości jak widzimy są to rodziny, 

w których jest tylko jedno dziecko. W większości są to rodziny spokrewnione, czyli rodziną 

dla tego dziecka jest albo babcia i dziadek, sama babcia, sam dziadek, lub rodzeństwo tego 

dziecka. Wszystkie inne rodziny, jeżeli ciocia jest np. rodziną, to już są tak zwane rodziny 

niezawodowe. One również nie pobierają dodatkowych pieniędzy, ja przepraszam bardzo, ale 

dokładnych liczb w tej chwili nie pamiętam, to jest tak zmienne. Mamy też rodziny 

zawodowe. Rodzin zawodowych mamy 8 z tego 2 pogotowia, 1 pogotowie przekształca się. 

8 w tym 1 rodzinny dom dziecka, 2 pogotowia. 1 pogotowie przekształca się w rodzinę 

specjalistyczną. Znaczy to, że ta rodzina specjalistyczna będzie miała dzieci niepełnosprawne. 

To jest pogotowie w Trzebieży, które już działa od 2011 r., w którym była 100 dzieci w sumie 

przez te wszystkie lata. Oni w tej chwili chcą być dalej rodziną zastępczą z tym, że chcieliby 

być dla dzieci niepełnosprawnych. Mamy bardzo duży problem z właśnie małymi dziećmi, 

które rodzą się w naszym szpitalu w Policach, dlatego że wszystkie dzieci, które rodzą się 

w szpitalu polickim i są pozostawione są po prostu naszymi dziećmi. Obojętnie czy matka jest 

ze Świnoujścia, ze Szczecina, Szczecinka czy skądkolwiek i zostawia to dziecko, to dziecko 

to jest naszym dzieckiem. Bardzo potrzebujemy drugiego pogotowia, mamy w tej chwili, 

staramy się reklamować bardzo rodzicielstwo zastępcze gdzie możemy. Dzięki tej reklamie 

zgłosiło się 3 kandydatów na rodziny zastępcze. Od razu nie można zostać rodziną zastępczą. 

Musi taka osoba, czy osoby przejść szkolenie, badania psychologiczne, pedagogiczne. 

Musimy zbadać ich sytuację życiową i dopiero wtedy możemy im powierzyć dzieci, ale 

jesteśmy na dobrej drodze. Rozmawiamy też z naszymi rodzinami, które już są i namawiamy 

wszystkich, dlatego że znamy te rodziny. Wiemy, że one są dobre i namawiamy ich na to, 

żeby zechcieli przyjmować dzieci inne, bo zazwyczaj oni mają po 1 dziecku i też się to nam 

sprawdza i jest taka możliwość. Szukamy też kontaktu z rodzinami adopcyjnymi, z ludźmi, 

którzy chcą adoptować dzieci. Ostatnio się nam udało też takie małe dziecko też w takiej 

preadopcyjnej rodzinie umieścić. W miesiącu kwietniu mieliśmy do umieszczenia 15 dzieci.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To dużo bardzo. Co 

drugi dzień dziecko.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska. – Bardzo 

dużo. Mamy naprawdę dużo dzieci do umieszczeń. W tamtym tygodniu w czwartek mieliśmy 

dziecko, które lekarz, dwumiesięczne dziecko przyszło do lekarza w Policach, miało siniaki, 

matka nie umiała wyjaśnić. Od razu policja zabrała to dziecko i też od razu musieliśmy 

znaleźć miejsce., bo ono tam na policji było 3 godziny z naszą asystentką, bo też nie może 

być same z policjantami takie dziecko i umieściliśmy je akurat w rodzinie, która jest rodziną 

zawodową i miała wolne jedno dziecko. Mamy jedno dziecko bardzo chore w szpitalu, które 

cały czas walczy o życie, więc jego na razie nie wyciągamy z tego szpitala. Staramy się też 

przekonywać rodziców, żeby jednak zechcieli się zajmować swoimi własnymi dziećmi, bo 

jednak wychowanie w rodzinie biologicznej jest najlepsze i wszystkie badania wskazują na to, 

że nawet jak ta rodzina jest nie taka bardzo wzorowa, to i tak jest najlepsza. Dzieci, później 

osoby dorosłe czują się jednak osobami nieszczęśliwymi, dlatego że nie byli wychowywani 

przez swoją mamę i tatę, tak kolokwialnie mogę powiedzieć.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani powiedziała na 

początku, że mamy bardzo dużo. Czyli ja rozumiem, że relatywnie w stosunku do populacji 

Powiatu Polickiego ta ilość rodzin zastępczych jest większa niż gdzie indziej?   

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska. – Tak, 

np. teraz pracownicy PCPR-u są na wizycie studyjnej Śladami II Rzeczypospolitej 

w Inowrocławiu. Inowrocław to jest 160 tys. Powiat w centrum Polski, miasto II RP, miasto 

Gen. Sikorskiego i w tym mieście mają 180 rodzin, a u nas jest 143 prawda?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na 77 tys. ludzi.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska. – Tak, 

oni mają 160 tys. mieszkańców, co prawda mają jeszcze 7 domów dziecka 14 osobowych, to 

trzeba przyznać, ale mimo to, jest to Powiat dwa razy taki jak nasz, więc różnica jest znaczna. 

My jesteśmy 10% Szczecina jakby, więc… 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Nie jesteśmy, Gmina 

Police może być, ale nie Powiat.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska. – Tak, 

tak. Gmina Police przepraszam. W każdym razie jak porównywaliśmy, to całe Województwo 

Zachodniopomorskie jest tym województwem, które ma problemy społeczne wynikające 

z dużej ilości rozwodów, dużej ilości samotnych rodziców i dużej ilości dzieci w pieczy 

zastępczej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Samotny rodzic to 

jeszcze nie oznacza, że dziecko musi być w pieczy zastępczej. Jeszcze może być 

wychowywane przez biologiczną mamę, czy biologicznego tatę.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach Beata Karlińska. – My 

staramy się, żeby właśnie dzieci wracały. Staramy się też spotykać z sądem, kuratorami, bo 

jest bardzo dziwnie, że umieszczają albo dzieci, którymi kurator zajmował się przez 6 lat 

i nagle nie. Nagle dzisiaj już się tak zrobiło, że tryb nagły. My nie wiemy, co mamy robić. 

Ostatnio taką trójkę dzieci umieszczaliśmy w naszej placówce opiekuńczo-wychowawczej, 
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ale oni byli pod kuratelą od 7 lat, więc chcemy rozmawiać z kuratorami, żeby korzystali 

z naszej pomocy, bo my mamy bardzo duże zasoby, co wykazuje ta analiza, w zakresie 

doradztwa i wsparcia rodzin. Mamy bardzo dobrze rozbudowany ten dział interwencji 

kryzysowej i poradnictwa specjalistycznego. Mamy tam aspirantki, które chodzą do domów, 

gdzie pomagamy, naprawdę mamy takie sukcesy, gdzie 6 osobową rodzinę, nie mogę 

powiedzieć tu nazwiska, ale uratowaliśmy. Dzieci uratowaliśmy. Nikt z nich nie znalazł się 

w placówce. Tam trzeba chodzić prawie codziennie, ale nawet jakbyśmy popatrzyli na 

pieniądze, to i tak jest opłacalne, bo nawet, jeżeli jeden pracownik by siedział i nie wychodził, 

albo dwóch, to powiedzmy jest kwestia 6 tys. załóżmy zł miesięcznie, a 6 dzieci razy 4,5 tys. 

zł, to proszę sobie policzyć nawet finansowo jaka to jest różnica, ale żadnej sprawy nie 

załatwiamy, bo te dzieci do 18 roku życia są w placówkach i potem co? Wracają i tak 

w części dużej do swoich domów rodzinnych i to koło się jakby kręci i zamyka. Więc lepiej 

pracować z rodziną biologiczną na pewno i ich wspierać, jeżeli tylko można, żeby te dzieci 

były w tym i my w tym kierunku pracujemy, z resztą tak samo strategia jest napisana. Robimy 

wszystko. Wspieramy rodzinę, robimy szkoły dla rodziców, żeby dzieci zostały. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy są 

jeszcze jakieś pytania, uwagi, wypowiedzi? Jeśli nie to przechodzimy do kolejnego punktu, 

czyli sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2017 r.  

 

Pkt 11. „Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego 

z Organizacjami Pozarządowymi w 2017 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Beata Chmielewska.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, króciutko 

na kilku slajdach chciałam pokazać Państwu najważniejsze rzeczy, porównując z poprzednimi 

latami i te rzeczy, które co roku wynikają z naszego sprawozdania. Przedstawiła 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2017 r., stanowiące załącznik nr 26 do protokołu w formie prezentacji 

multimedialnej, stanowiącej załącznik nr 26a do protokołu. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

Państwa, czy mamy jakieś uwagi, pytania, wątpliwości? Pan Przewodniczący Brzęcki. Bardzo 

proszę.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Dziękuję za głos, ja miałbym pytanie dotyczące tego, co Pani Starosta Beata Chmielewska 

mówiła, co też było opisane w Ocenie zasobów pomocy społecznej. Poruszyła Pani dwie 

kwestie. Chciałem dopytać się jak to wygląda obecnie, bo w tej informacji, z tego 

sprawozdania oceniającego zasoby pomocy społecznej można było wyczytać, że jeżeli chodzi 

o potrzeby mieszkańców i mieszkania chronione, to tutaj jakby te potrzeby są zaspokojone 

w 100%, a jeżeli chodzi o dom Senior+, to tutaj mamy, na koniec roku przynajmniej była taka 

sytuacja, 9 seniorów, którzy oczekują na miejsce. Jak to wygląda obecnie? 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jeśli chodzi o mieszkania 

chronione to w Ocenie zasobów pomocy społecznej jest mowa o mieszkaniach chronionych 

dla osób wychodzących z pieczy zastępczej. To nie są te mieszkania chronione, o których 

mówiliśmy tutaj, bo te są dla podopiecznych PSONI, czyli pana Gorącego i te mieszkania 
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wypełniają to, co jest potrzebne. Natomiast, jeśli chodzi o dom dziennego pobytu, to pewnie 

szczegóły będzie Pani Dyrektor znała, ale jest wciąż zapotrzebowanie, dlatego realizujemy 

kolejny projekt, który zwiększy ilość miejsc po prostu, także to jest Regionalne Centrum 

Wsparcia Osób Niesamodzielnych. Udało nam się namówić gminy do współpracy i wspólnie 

zrobimy tą inwestycję i ta ilość miejsc zwiększy się znacznie, bo to 30 stałych i 78 jeszcze 

ruchomych w ciągu roku, więc mamy nadzieję, że będzie to zapotrzebowanie spełnione.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Jeszcze 

ktoś? 285 organizacji tak? To jest dużo czy mało? Pewnie się nie porównywaliśmy z innymi, 

żeby ocenić, bo ja wiem, że ta ilość rośnie. Nie wiemy czy nasze społeczeństwo, czy my 

jesteśmy bardziej obywatelscy niż inni, czy, mniej, tego nie wiemy. Ja wiem, że one są różne, 

kilka osób skupiające i kilkaset osób skupiające. Będzie rosła tak? Bardzo proszę Panie 

Starosto.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja nie jestem pewien, ale 3 lata temu, kiedy pamiętam 

też było koniecznym zdobycie tej informacji, to pani Edyta Rudecka mówiła mi, że jest wtedy 

około 220 – 230 z tym, że duża część tych organizacji, one dzielą się krótko mówiąc na 

aktywne i te, które w zasadzie są nieaktywne, bądź pasywne, bo jeszcze takie są, bo niektóre 

są po prostu zawieszone i niezlikwidowane. Natomiast rzeczywiście ten przyrost, o którym 

wspomniała Pani Starosta Chmielewska jest zauważalny. Ja myślę, że nawet dzisiejsze, 

niekoniecznie dobre wiadomości dotyczące petycji mieszkańców przy radach sołeckich, 

którzy w ten sposób próbują komunikować i przekazywać nam Zarządowi i Państwu Radnym 

swoje postulaty, świadczy o tym, że jednak ten proces, tak jak tutaj pan Radny powiedział 

idzie w takim kierunku, że ludzie mają tego świadomość, że przy swoich problemach, bądź 

pragnieniach, a czasami troskach i hobby jak się zorganizujesz szanse na realizację różnych 

celów masz większe, ale to takie moje spostrzeżenia osobiste.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy 

ktoś chciałby jeszcze w tej sprawie zabrać głos? Jeśli nie to przechodzimy Proszę Państwa do 

punktu 12.  

 

Pkt 12. Rozwój i promocja Powiatu Polickiego. „Informacja z zakresu rozwoju 

i promocji Powiatu Polickiego w okresie od 1 maja 2017 r. do 30 kwietnia 

2018 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pan 

Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jeśli Państwo pozwolicie, bo oczywiście na co dzień 

Wydziałem zajmuje się Pani Naczelnik Magdalena Kotowska, ale umówiliśmy sie między 

sobą, że w 5 dosłownie slajdach pokażemy najważniejsze aspekty, a to dlatego, że 3 lata temu 

już tak mniej więcej, Wydział Promocji, jak Państwo pamiętacie został połączony 

z Wydziałem Rozwoju i tymi 5 slajdami chcemy pokazać też aspekty dotyczące bieżącego 

funkcjonowania. Przedstawił Informację z zakresu rozwoju i promocji Powiatu Polickiego 

w okresie od 1 maja 2017 r. do 30 kwietnia 2018 r., stanowiące załącznik nr 27 do protokołu 

w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik nr 27a do protokołu. Dziękuję za 

uwagę, a dziękuję ja i oczywiście Pani Magdalena Kotowska Naczelnik Wydziału. Jesteśmy 

do dyspozycji, jeśli chodzi o pytania.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy do 

tego punktu, czyli rozwój i promocja Powiatu Polickiego są pytania? Jeśli nie ma pytań to 

przechodzimy do punktu 13.  

 

Pkt 13. Sport i turystyka w Powiecie Polickim. „Informacja o realizacji zadań Powiatu 

Polickiego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki 

i krajoznawstwa oraz działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 

wypoczynku dzieci i młodzieży za okres od 1 maja 2017 r. do 30 kwietnia 

2018 r.”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Starosta Beata 

Chmielewska, bardzo proszę.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 

króciutko. Trzy obszary mamy działalności, w tym zakresie, naszego Powiatu. Pierwszy to 

jest oczywiście współpraca z organizacjami pozarządowymi w trybie konkursowym 

i pozakonkursowym i tutaj w tym okresie wydaliśmy około 112 tys. zł na taką działalność. Tu 

podkreślić chciałam różnicę w porównaniu z poprzednimi latami. Otóż wcześniej, czyli 

w roku np. 2017, 2016 i wcześniej, konkursy dla organizacji pozarządowych w tym obszarze 

były ogłaszane mniej więcej w marcu, natomiast w tym roku ogłosiliśmy w poprzednim roku, 

czyli w grudniu te konkursy, dlatego w tym okresie sprawozdawczym macie Państwo 

zestawienie z dwóch lat tak naprawdę, bo tak się złożyło, że już większość organizacji 

pozarządowych w 2018 r. otrzymało wsparcie. Te oczywiście, które o nie aplikowały. 

Staramy się żeby tak było, dlatego, że to jest wygodniejsze dla organizacji pozarządowych, bo 

wiedzą już na początku roku, właściwie już pod koniec ubiegłego roku wiedziały, jakie są 

zasady udzielania wsparcia. To jest ten pierwszy obszar. Drugi to działalność samego 

Wydziału Edukacji i Kultury, który jak co roku ogłasza konkursy na różne imprezy zwłaszcza 

dla osób niepełnosprawnych w ramach trwałości projektu, czyli polsko-niemieckie imprezy, 

a także np. w tym roku konkursy – 5 konkursów, związanych z obchodami 100-lecia 

odzyskania niepodległości. Trzeci, ostatni obszar chyba najlepszy, to jest działalność naszych 

placówek, która to zestawiona jest w tabelach. Nie będę omawiać. Znacznie wzrasta 

zaangażowanie wszystkich naszych placówek edukacyjnych, ale również i domów dziecka 

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej. To tyle. Dziękuję, gdyby były pytania to 

bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy są 

w tej sprawie pytania? A propos Domu Dziecka to boisko np., otwarcie boiska, miałem 

zaszczyt uczestniczyć w tym przedsięwzięciu i nie wszyscy Państwo wiecie, że taki, nie 

Orlik, bo to nie w myśli tych założeń sprzed kilku lat, ale wspaniałe boisko ze sztuczną 

nawierzchnią. Naprawdę czapki z głów. Główny wysiłek finansowy to Powiat Policki, bo 

ponad 150 tys. zł bodaj, ale też i 2 Lions Culby pań, żeńskie Lions Cluby z Berlina i ze 

Szczecina dofinansowały. Jeśli mogę, to dodam Pani Dyrektor, trzeba się pochwalić, że 

powstał klub rowerowy, który współpracuje ze stowarzyszeniem Sama Rama w Policach 

i naprawdę fajnie to zaczyna wyglądać, bo rowery również zostały podarowane 

wychowankom Domu Dziecka i też będzie co robić w weekendy. Także to fajnie zaczyna 

funkcjonować i fajne obiekty poswatają. Czy są jakieś pytania? Gratulujemy Pani Dyrektor 

notabene. Pan Starosta Bednarek proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Uwaga, jako przemyślenie, oczywiście to nie ten czas 

i nie ten moment, ale sami Państwo zauważcie, że nawet jak pani Starosta Chmielewska przed 

momentem mówiła o tym sprawozdaniu to dotyczy to tak po części starego roku, po części 
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nowego i tak do końca niewiadomo jak to opowiedzieć. Dlatego, Panie Przewodniczący my, 

jako Zarząd oczywiście w momencie, kiedy będziemy tworzyć plan pracy Rady Powiatu na 

przyszły rok, chcielibyśmy podjąć taką inicjatywę, żeby zadać sobie pytanie, tak jak tutaj 

jesteśmy wszyscy radni, czy w takim zakresie i te informacje chcemy, ponieważ niektórych 

z nich wymagają przepisy prawa, a niektóre są tylko i wyłącznie naszą własną inicjatywą. 

Warto by było się zastanowić czy nie chcielibyście Państwo coś innego wiedzieć, inne 

zakresy, być może sprawozdawcze bądź też na pewno doprecyzować czasookresy 

sprawozdawcze, bo tak się ciężko to opisuje, sami widzicie, że ciężko jednoznacznie 

zobaczyć, wywnioskować tendencję czy wyciągnąć wnioski. Ale to mówię jak będziemy 

tworzyć sobie dokumenty na przyszły rok, będziemy tu ze strony Zarządu prosić 

o rozważanie tej kwestii.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Tak, bo my tak w rutynę 

popadamy i powielamy, a to nie jest dobre.  

 

Pkt 14. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Interpelacje i pytania 

Radnych, bardzo proszę. Pan Radny Zbigniew Kurowski. Bardzo proszę.  

 

Radny Powiatu Polickiego Zbigniew Kurowski – Ja chciałbym zwrócić się do Pana 

Starosty, ponieważ dzisiaj na Komisji omawialiśmy sprawy prac cząstkowych. Tutaj są 

uwzględnione wszystkie prace cząstkowe, które mają się odbywać obecnie na drogach 

naszych. Tylko patrzę, że cały jest Powiat oprócz Mierzyna. Ja wiem, że będzie tam, czekamy 

na dofinansowanie, tylko chodzi o to, że na ul. Długiej powstało naprawdę dużo dziur i mam 

prośbę, jakby były jakieś pieniądze, żeby chociaż częściowo dziury załatać. To jest tylko 

prośba, a pytanie mam jeszcze jedno. Chodzi mi o Podgrodzie. Czy coś Pan Starosta może 

nam powiedzieć? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście jest to przyjęty harmonogram i nie sposób 

nie zgodzić się. My będziemy szukać tutaj z Panią Naczelnik, żeby szukać możliwości 

i akurat tutaj tą aglomerację też, przy okazji jak będziemy w okolicy Kołbaskowa, zanim 

zjedziemy do Polic, żeby ten temat rozwiązać. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Starosta Beata Chmielewska. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ustaliliśmy, jako Zarząd 

z trwałym zarządcą, czyli z Zespołem Szkół, że do 20 maja, zostało ogłoszone do publicznej 

wiadomości, mogły wpływać oferty na wynajem obiektów w Podgrodziu. Wpłynęły 3 oferty 

na użyczenie lub wynajem. W tych ofertach są wpisane warunki, ale jesteśmy jeszcze przed 

analizą tych ofert. Pani Dyrektor Zespołu Szkół prosi o to, żeby wspólnie z Zarządem je 

przeanalizować, chociaż to jest kompetencja Zespołu Szkół, ale ustaliliśmy, że razem to 

rozpatrzymy i podejmiemy decyzję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jeszcze w tym 

punkcie? Pan Radny Dariusz Podhajny.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dariusz Podhajny – Chciałem zadać pytanie na temat 

utrzymania czystości w pasach drogowych, temat zieleni i ewentualne sprzątanie. Odnośnie 

tego przetargu, ponieważ nie wiem, czy odbył się ten drugi?  
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak, z zielenią, to już sobie, oczywiście to nie żart, ale 

żartujemy, że już wszędzie mamy rodzaj trawy, bo jest taki rodzaj trawy – trawa łąka, której 

się nie kosi, która rośnie do 30 cm. Proszę Państwa to jest temat oczywiście nam znany 

i bardzo przepraszamy za ten deficyt, ale on niezwiązany jest z jakimkolwiek zapomnieniem 

tego tematu, a raczej tym, że do końca nie było wiadome i nadal nie jest, jaką będziemy mieli 

wysokość środków, zielonych tak zwanych, które będziemy mogli na ten cel przeznaczyć. 

Dlatego Zarząd ograniczył się tylko do tych wydatków, które trzeba było zrealizować 

w ramach budżetu, natomiast czekając, lada moment dostaniemy informację, i już, z tego co 

wiem są procedury przetargowe rozpoczęte. Pani Naczelnik mi ostatnio mówiła, w razie 

czego niech Pani poprawi, 2-3 tygodnie, jeśli oczywiście przetarg będzie skuteczny, bo o tym, 

co się dzieje w przetargach, to Państwu nie muszę mówić, więc zakładamy, że i tu trochę 

cierpliwości. Przepraszamy, nie celowo, nie mając środków, dodam tylko, bo to też żadna 

tajemnica, że zmieniły się jakieś przeliczniki krótko mówiąc, te przeliczniki znowu 

spowodowały, że Powiat Policki 250 tys. zł około musi zwrócić, ale to jest nic, bo Gmina 

Police za zeszły rok ma zwrócić 8,5 mln zł. Także znowu jakiś przelicznik się zmienił. Jeden 

się zmienił w oświacie 1,5 mln zł mniej, teraz się w ochronie środowiska zmienił. Zmieniają 

się te przeliczniki krótko mówiąc. Także przepraszamy bardzo. Było to świadome działanie, 

choć rozumiemy, że mieszkańcy Pana męczą i Państwa, dlatego jeszcze te 2-3 tygodnie 

i ruszymy pełną parą, mam nadzieję, do tego, żeby doprowadzić te pasy zieleni i krzewy, 

mamy takie sygnały, do jakiegoś stanu bezpiecznego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

jeszcze w tym punkcie? 

 

Pkt 15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski –Proszę Państwa wnioski 

i oświadczenia radnych. Ja mam kilka informacji, jeśli Państwo pozwolicie. 8 maja wpłynęła 

uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej opinii 

o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego wskazanego w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 r., czyli tu jest pozytywna opinia. Natomiast mamy kłopot z pewną 

uchwałą. RIO w 2 punktach uchyliło uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

dla niepublicznych szkół i ta uchwała będzie musiała być poprawiona. Informuję Państwa, że 

jest obowiązek naprawienia błędów, czyli na czerwcową sesję będzie nowelizacja tej uchwały 

wprowadzona, która zadośćuczyni temu, co wskazała RIO. Proszę Państwa, kończąc dzisiaj, 

przed zamknięciem dzisiejszych obrad, po pierwsze chcę przekazać taką informację, chyba 

już o tym mówiliśmy, a teraz to się precyzuje, że telewizja kablowa „POLICE” będzie 

nagrywała wiersze dla niepodległej i są dwa terminy 4 czerwiec i 11 czerwiec, to są 

poniedziałki. To zostanie przekazane mailowo, ale apelujemy do Państwa Radnych, żeby 

wziąć aktywny udział w tym przedsięwzięciu i przeczytać fragment jakiegoś wiersza. Niech 

to będzie nasz wkład w 100-lecie odzyskania niepodległości, taka inicjatywa. 4 i 11 czerwca. 

Ja rozumiem, że będziemy otrzymywali informacje na temat godziny i miejsca. Także apeluję 

o to, żeby gremialnie wziąć w tym udział. Myślę, że warto. Apeluję, o branie udziału przez 

nas wszystkich w tych wszystkich imprezach, które są organizowane przez nasze jednostki 

i nie tylko nasze, a o których wiemy, na które jesteśmy zapraszani. To bardzo ważne, żeby też 

akcentować udział Rady Powiatu w tych przedsięwzięciach, zwłaszcza w roku 2018, bo 

wszystkie one mają konotację 100-lecia odzyskania niepodległości. Na stronie internetowej 

jest cały kalendarz, z wszystkich gmin, z terminami wydarzeniami. Można to śledzić, można 

brać w tym udział, do czego zachęcamy. O 12:30, czyli już za niecałą godzinę, spotykamy się 

w Zespole Szkół. Serdecznie Państwa wszystkich zapraszamy. Weźmy w tym udział, w tej 
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powiatowej inauguracji. Myślę, że warto przemieścić się do Zespołu Szkół i warto w tym 

uczestniczyć. Serdecznie zapraszamy. To będzie trwało do godziny, nie dłużej, więc 

naprawdę nie zajmie to dużo czasu, a warto zaakcentować to przedsięwzięcie. Spotykamy się 

29 czerwca, to jest sesja absolutoryjna. Ja wiem, że Komisja Rewizyjna już podjęła w tym 

kierunku pewne działania, ale obowiązki spoczywające na Komisji Rewizyjnej w tym 

zakresie są bardzo istotne. Tak jest w tej kadencji, Komisja Rewizyjna jest bardzo 

zapracowana, bo ilość skarg jest spora, a jednocześnie są bieżące obowiązki.  

 

Pkt 16. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 11:35 stwierdził, 

że porządek obrad XLI sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 
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